



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 28-01-2014

DRP-II-078-1-1K/14

ZWIĄZEK  
RZEMIOSŁA POLSKIEGO

2014-01-31

Nr Dziennika 411  
Wydział (NOTN do Ustawa)

Pan  
Jerzy Barnik  
Prezes Związku  
Rzemiosła Polskiego

W odpowiedzi na pismo z dnia 25 listopada 2013 r. dotyczące obchodów 80-lecia Związku Rzemiosła Polskiego bardzo dziękuję za przesłany Manifest Rzemiosła Polskiego. Z zainteresowaniem odnotowuję zawarte w nim postulaty dotyczące kształcenia zawodowego

Jestem przekonany, że dostosowany do potrzeb rynku pracy system kształcenia zawodowego oparty o naukę zawodu u pracodawców może być skutecznym sposobem na integrację młodych ludzi z rynkiem pracy.

W oparciu o przepisy ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy MPiPS – jako dysponent Funduszu Pracy – dofinansowuje kształcenie pracowników młodocianych w formie refundacji wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne młodocianych pracowników oraz dotacji za wykształcenie młodocianego po zakończeniu przygotowania zawodowego.

W ostatnim czasie resort pracy podjął intensywne działania legislacyjne, aby dostosować polskie przepisy do prawodawstwa UE w sposób zapewniający ciągłość i adekwatność finansowania do potrzeb rynku pracy.

Po pierwsze, wydane zostało rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2013 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie refundowania ze środków Funduszu Pracy wynagrodzeń wypłacanych młodocianym pracownikom. Rozporządzenie to wprowadza przedłużenie możliwości zawierania umów o refundację wynagrodzeń młodocianych pracowników o 6 miesięcy, tj do dnia 30 czerwca 2014 r. Konieczność zmiany przepisów rozporządzenia wynikała z przedłużającego się okresu oczekiwania na wydanie przez Komisję Europejską nowych rozporządzeń regulujących kwestie udzielania przedsiębiorcom pomocy publicznej.

Jednocześnie w dniu 5 listopada 2013 r. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz o zmianie

*niektórych innych ustaw.* Pośród zmian zawartych w ustawie znalazła się też modyfikacja polegająca na zmianie sposobu kwalifikowania pomocy udzielanej pracodawcom zatrudniającym młodocianych w celu przygotowania zawodowego w formie refundacji wynagrodzeń. Planuje się, że od 1 lipca 2014 r. będzie to pomoc de minimis a nie pomoc na szkolenia, tak jak obecnie. Celem zmiany kwalifikowania pomocy udzielanej pracodawcom jest ujednoczenie pomocy związanej ze wsparciem pracodawców kształcących młodocianych: pomoc w formie refundacji wynagrodzeń młodocianych na podstawie ustawy *o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy* będzie udzielana na takich samych zasadach, jak pomoc w formie dofinansowania kosztów kształcenia udzielana na podstawie art. 70b ustawy *z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty* (Dz. U. z 2004 r., Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.).

A zatem pracodawcy zatrudniający młodocianych, którzy zawarli już z OHP umowy o refundację lub zawrą takie umowy do końca czerwca 2014 r. będą otrzymywali tę pomoc na dotychczasowych zasadach. Dodatkowo zniesiony został ostateczny termin realizowania zawartych umów, gdyż przepisy wspólnotowe nie nakładają takiego ograniczenia.

Natomiast pracodawcy, którzy zawrą z OHP umowę o refundację po dniu 30 czerwca 2014 r. będą uzyskiwali pomoc na zasadach pomocy de minimis.

Dzięki temu 6 miesięcznemu okresowi przejściowemu pracodawcy, którzy nie mieli do tej pory możliwości zapoznania się z formalnościami związanymi z udzielaniem pomocy de minimis będą mieli wystarczająco dużo czasu, aby poznać rozwiązania w tym zakresie.

W związku z wydaniem przez Komisję Europejską rozporządzenia Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 *Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis*, resort pracy podjął prace legislacyjne nad nowym rozporządzeniem regulującym refundowanie ze środków Funduszu Pracy wynagrodzeń wypłacanych młodocianym pracownikom, które będzie uwzględniało zasady udzielania pomocy de minimis.

Wyrażam nadzieję, że powyższe działania pomogą w realizacji postulatów Manifestu Rzemiosła Polskiego.

2 82 

  
MINISTER  
z up.  
*Jacek Męcina*  
Sekretarz Stanu